АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  25.09.2013                                                                                                                            № 82

поселок Первомайский

Об утверждении плана перехода на предоставление муниципальных услуг
в электронном виде администрацией Первомайского  сельского поселения

Ленинградского района

В соответствии с Федеральным законом от 27  июля 2010 г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Правительства Российской Федерации   от 15  июня 2009года
№ 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и
организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и
органами  местного  самоуправления  с  использованием  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», п о с т а н о в л я ю:
            1. Утвердить план перехода на предоставление муниципальных услуг в
электронном  виде  администрацией  Первомайского  сельского  поселения
согласно приложению (приложение).
            2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.
            3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава   Первомайского  сельского
поселения Ленинградского района                                                    Ю.В. Грицик

Проект подготовил и внес:
Начальник общего отдела администрации
Первомайского сельского поселения                                               С.Д.Жемчужная

                                                                                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                                                     УТВЕРЖДЕН
  постановлением администрации

                                                                                                                                                      Первомайского сельского поселения
                                                                                                                                                                 Ленинградского района

 от   25.09.2013    № 82

                                                                                          УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации                                                                 Первомайского сельского

ПЛАН
 перехода на предоставление муниципальных услуг

 в электронном виде администрацией Первомайского сельского поселения Ленинградского района

№
п/п

Наименование
муниципальной  услуги

Специалисты
администрации

Первомайского сельского
поселения Ленинградского
района, ответственные за

организацию услуги

Сроки реализации
этапов перехода на

предоставление
муниципальных услуг  в

электронном виде
администрацией
Первомайского

сельского поселения
Ленинградского района

1 Предоставление выписки из похозяйственной книги
администрации Первомайского  сельского поселения
Ленинградского района ( о составе семьи, о наличии
иждивенцев, о фактическом проживании, о наличии
личного подсобного хозяйства).

Администрация
Первомайского
сельского поселения
Ленинградского района

1 января 2014 г.

2 Предоставление выписки  из похозяйственной книги
администрации Первомайского сельского поселения

Администрация
Первомайского

1 января 2014 г.

Ленинградского района о наличии у заявителя земельного
участка в пользовании для ведения личного подсобного
хозяйства

сельского поселения
Ленинградского район

 3 Выдача справки с места жительства умершего Администрация
Первомайского
сельского поселения
Ленинградского района

1 января 2014 г.

 4 Предоставление  выписки  из лицевого счета  жилого
помещения

Администрация
Первомайского
сельского поселения
Ленинградского района

1 января 2014 г.

 5 Выдача справок  и   выписок  из  реестра  муниципальной
собственности   Первомайского  сельского  поселения
Ленинградского района

Администрация
Первомайского
сельского поселения
Ленинградского района

1 января 2014 г.

 6 Предоставление копий правовых актов администрации
Первомайского сельского поселения Ленинградского
района

Администрация
Первомайского
сельского поселения
Ленинградского района

1 января 2014 г.

  7  Постановка  на учет граждан, в качестве нуждающихся в
жилых помещениях

Администрация
Первомайского
сельского поселения
Ленинградского района

1 января 2014 г.

  8 Признание  помещений жилого фонда, независимо  от
формы  собственности., жилыми помещениями ,
пригодными  (непригодными)для проживания  граждан,
аварийными домами и подлежащими сносу.

Администрация
Первомайского
сельского поселения
Ленинградского района

1 января 2014 г.

   9 Выдача решений  о переводе или об отказе  в переводе
жилого помещения в нежилое помещение  и нежилого
помещения  в жилое помещение на территории
Первомайского сельского поселения

Администрация
Первомайского
сельского поселения
Ленинградского района

1 января 2014 г.

  10 Выдача  разрешений  (ордеров)  на  проведение  работ,
связанных с разрытиями территории общего пользования
в  Первомайском   сельском  поселении  Ленинградского
района.

Администрация
Первомайского
сельского поселения
Ленинградского района

1 января 2014 г.

11  Выдача   градостроительного плана земельного участка Администрация
Первомайского
сельского поселения
Ленинградского района

1 января 2014 г.

12 Выдача разрешений на представление  мест на
захоронение (подзахоронение) на кладбищах  пос.
Первомайского и пос. Звезда

Администрация
Первомайского
сельского поселения
Ленинградского района

1 января 2014 г.

 13 Присвоение адреса объекту недвижимости Администрация
Первомайского
сельского поселения
Ленинградского района

1 января 2014 г.

Глава Первомайского сельского
поселения Ленинградского района                                                                                                         Ю.В. Грицик